П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.06.2020                 г .  Ставрополь                  № 937
О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
города Ставрополя субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными
документами деятельность по защите гражданских, социально-
экономических, трудовых и личных прав и законных интересов инвалидов и
(или) ветеранов, на социальную поддержку инвалидов и (или) ветеранов,
организацию и проведение мероприятий с участием ветеранов, укрепление
материально-технической базы, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 24.04.2018 № 705

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 г.

№ 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета города

Ставрополя субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными

документами деятельность по защите гражданских, социально-

экономических, трудовых и личных прав и законных интересов инвалидов и

(или) ветеранов, на социальную поддержку инвалидов и (или) ветеранов,

организацию и проведение мероприятий с участием ветеранов, укрепление

материально-технической базы, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 24.04.2018 № 705 «Об утверждении

Порядка предоставления за счет средств бюджета города Ставрополя

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,

осуществляющим в соответствии с учредительными документами

деятельность по защите гражданских, социально-экономических, трудовых и

личных прав и законных интересов инвалидов и (или) ветеранов, на

социальную поддержку инвалидов и (или) ветеранов, организацию и

проведение мероприятий с участием ветеранов, укрепление материально-

технической базы» (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии предоставляются в рамках реализации муниципальной

программы «Социальная поддержка населения города Ставрополя»,

утвержденной постановлением администрации города Ставрополя

от 15.11.2019 № 3246.»;

2) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) некоммерческая организация не должна находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении нее не введена процедура

банкротства, деятельность некоммерческой организации не должна быть

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации.»;

3) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«2) недостоверность информации, содержащейся в документах,

предоставленных некоммерческой организацией;»;

4) в абзаце втором пункта 19 слово «приложении» заменить словами

«приложении 1»;

5) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Предоставление субсидий осуществляется на основании

соглашений о предоставлении субсидий из бюджета города Ставрополя,

заключаемых между Комитетом и некоммерческими организациями

(далее – соглашение), в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о

предоставлении субсидий.

Соглашение, а также дополнительные соглашения к нему,

предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение,

заключается в соответствии с типовой формой, установленной комитетом

финансов и бюджета администрации города Ставрополя.»;

6) пункт 24 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидии является реализация

мероприятий социального проекта в полном объеме.

Показатели, необходимые для достижения результата предоставления

субсидии, и их значения устанавливаются Комитетом в соглашении.

Запрещается приобретение некоммерческими организациями за счет

полученных средств иностранной валюты, за исключением операций,

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного

оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;

7) пункт 25 дополнить абзацами следующего содержания:

«По итогам года, не позднее 20 января года, следующего за отчетным

годом, некоммерческие организации представляют в Комитет отчет о

достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых

для достижения результата предоставления субсидии, указанных в

пункте 24 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к

настоящему Порядку.

Комитет вправе устанавливать в соглашении сроки и формы

предоставления некоммерческими организациями дополнительной

отчетности.»;

8) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. В случае нарушения некоммерческой организацией условий,

установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам

проверок, проведенных Комитетом и (или) уполномоченным органом

муниципального финансового контроля, средства субсидии подлежат

возврату в бюджет города Ставрополя в полном объеме.

В случае недостижения результата предоставления субсидии и

показателей, необходимых для достижения результата предоставления

субсидии, указанных в пункте 24 настоящего Порядка, средства субсидии

подлежат возврату в бюджет города Ставрополя в размере, пропорциональном

величине недостижения результата предоставления субсидии и показателей,

необходимых для достижения результата предоставления субсидии,

указанных в пункте 24 настоящего Порядка.»;

9) в подпункте 1 пункта 29 слова «в полном объеме» заменить словами

«, содержащее сведения о размере субсидии, подлежащей возврату, сроках

возврата и расчетном счете, на который должны быть перечислены средства

субсидии»;

10) в нумерационном заголовке приложения «Балльная шкала оценки

социальных проектов» к Порядку слово «Приложение» заменить словами

«Приложение 1»;

11) дополнить Порядок приложением 2 «Форма отчета о достижении

результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для

достижения результата предоставления субсидии» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Коршуна В.С.

  Глава города Ставрополя          И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   30.06.2020    № 937

Приложение 2

к Порядку предоставления за счет
средств бюджета города Ставрополя
субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям,
осуществляющим в соответствии с
учредительными документами
деятельность по защите гражданских,
социально-экономических, трудовых и
личных прав и законных интересов
инвалидов и (или) ветеранов, на
социальную поддержку инвалидов и
(или) ветеранов, организацию и
проведение мероприятий с участием
ветеранов, укрепление материально-
технической базы

 ФОРМА ОТЧЕТА

о достижении результата предоставления субсидии
и показателей, необходимых для достижения

результата предоставления субсидии

№

п/п

Наименование результата

предоставления субсидии

(показателя, необходимого для

достижения результата

предоставления субсидии)

Плановое

значение

показателя на

отчетную дату

Достигнутое значение

показателя по

состоянию на

отчетную дату

1.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя     Ю.В. Белолапенко